

# מקורות לספר יהושע פרק ז'

חברה נ"ך – ק"ק פועלי צדק  
ר' אהרן צבי הלוי ילקוט

נועם אלימלך בראשית פרשת לך לך

בית אל מים, רצה לומר וחישוב בעצמו שהקדושה רחוקה ממנו מאוד והעי מקדם, פירוש שזה היה לפני אברהם תמיד שאינו עובד השם יתברך ברוך הוא כראוי והיה מוצא חסרונות ועוונות בעצמו: דהעי רמז על עוונות ששם נמצא עון שמעל עכן בחרם, כי כן דרך הצדיק שאין מעשיו נוחים בעיניו ורואה תמיד בשפלותו

במדבר רבה (וילנא) פרשת מסעי פרשה כג סימן ו

מיד נפל מחלוקת בישראל ועמדו שבט יהודה במריבה והרגו מישראל כתות כתות כיון שראה עכן כך אמר בלבו כל המקיים נפש אחת מישראל כאילו קיים עולם מלא ואני ע"י נהרגו כמה אנשים מישראל אני חוטא ומחטיא מוטב אני אודה לפני הקב"ה ולפני יהושע ואל תבא תקלה ע"י, מה עשה עכן עמד והשמיע קולו לכל הקהל והסו כל הקהל לפניו ואמר ליהושע (יהושע ז') אמנה אנכי חטאתי לה' אלהי ישראל וכזאת וכזאת עשיתי לא זאת בלבד אלא כבר מעלתי באחרות, ויקרא רבה (מרגליות) פרשת צו פרשה ט

זוכח תודה יכבדנני (תהלים נ, כג).... ד"א יכבדנני זה עכן שזבח יצרו כתודה, הה"ד בני שים נא כבוד לי"י אלהי ישראל ותן לו תודה (יהושע ז, יט). ושם דרך (תהלים שם נ', כ"ג/), שהראה דרך לשבים תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף מד עמוד א

+יהושע ז' חטא ישראל. אמר רבי אבא בר זבדא: אף על פי שחטא - ישראל הוא. אמר רבי אבא: היינו דאמרי אינשי אסא דקאי ביני חילפי אסא שמיה, ואסא קרו ליה. +יהושע ז' וגם עברו את בריתי אשר צויתי אותם גם לקחו מן החרם גם גנבו גם כחשו גם שמו בכליהם. אמר רבי אילעא משום רבי יהודה בר מספרתא: מלמד שעבר עכן על חמשה חומשי תורה, שנאמר חמשה גם. ואמר רבי אילעא משום רבי יהודה בר מספרתא: עכן מושך בערלתו היה, כתיב הכא וגם עברו את בריתי וכתוב התם +בראשית י"ז את בריתי הפר. - פשיטא! - מהו דתימא: במצוה גופיה לא פקר, קא משמע לן. +יהושע ז' וכי עשה נבלה בישראל. אמר רבי אבא בר זבדא: מלמד שבעל עכן נערה המאורסה, כתיב הכא וכי עשה נבלה וכתוב התם +דברים כ"ב + כי עשתה נבלה בישראל. - פשיטא! - מהו דתימא: כולי האי לא פקר נפשיה, קא משמע לן. רבינא אמר: דיניה כנערה המאורסה, דבסקילה. ... אמר רב נחמן: בא וחבטם לפני המקום, אמר לפניו: רבונו של עולם, על אלו תיהרג רובה של סנהדרין? - דכתיב +יהושע ז' ויכו מהם אנשי העי כשלשים וששה איש ותניא: שלשים וששה ממש, דברי רבי יהודה. אמר לו רבי נחמיה: וכי שלשים וששה היו? והלא לא נאמר אלא כשלשים וששה איש, אלא: זה יאיר בן מנשה ששקול כנגד רובה של סנהדרין. אמר רב נחמן אמר רב: מאי דכתיב +משלי י"ח + תחנונים ידבר רש ועשיר יענה עזות, תחנונים ידבר רש - זה משה, ועשיר יענה עזות - זה יהושע. מאי טעמא? אילימא משום דכתיב ויציקום לפני ה'. ואמר רב נחמן: בא וחבטן לפני המקום, אטו פנחס לא עביד הכי? (דכתיב) +מסורת הש"ס: והכתיב +תהלים ק"ו + ויעמד פינחס ויפלל ותעצר המגפה, ואמר רבי אלעזר: ויתפלל לא נאמר, אלא ויפלל - מלמד שעשה פלילות עם קונו; בא וחבטן לפני המקום, אמר לפניו: רבונו של עולם, על אלו יפלו עשרים וארבעה אלף מישראל? דכתיב +במדבר כ"ה + ויהיו המתים במגפה ארבעה ועשרים אלף. ואלא מהכא +יהושע ז' + למה העברת העביר את העם הזה את הירדן - משה נמי מימר אמר: +שמות ה' + למה הרעתה לעם הזה. אלא מהכא +יהושע ז' + ולו הואלנו ונשב בעבר הירדן.

